
 

PROVVEDIMENTO N. 25/2021 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

‐ Premesso che, in data 24 giugno, è stato siglato l’accordo sindacale con il quale veniva 

approvata dalle OO.SS. la proposta di struttura organizzativa e di pianta organica della 

Hermes Servizi Metropolitani;  

‐ premesso che, nella medesima data, l’Assemblea dei soci ha approvato i documenti 

di cui al precedente punto; 

‐ ritenuto di dover procedere con l’attuazione della nuova struttura organizzativa con 

l’espletamento delle procedure per le progressioni relative alle figure professionali 

individuate; 

‐ considerato che, in data 31.08.2021, sono scaduti i termini di presentazione delle 

domande di partecipazione a tutte le procedure di selezione interna; 

‐ preso atto della seduta di CDA del 09.09.2021, nel corso della quale la Resp. del 

Personale, sig.ra Antonella Vitaresi, n.q. di RUP designato, ha comunicato che “entro 

il termine stabilito nei singoli bandi, sono pervenute n. 120 domande, per complessivi 

71 dipendenti; 

‐ preso atto che, nella medesima seduta, il CDA ha nominato “la Commissione 

esaminatrice dei partecipanti alla selezione del Responsabile bilancio, contabilità, 

finanze e patrimonio; 

- considerati i provvedimenti n. 19 e 20 di questo amministratore, che hanno rinviato 

il termine di pubblicazione delle commissioni per le selezioni interne; 

- preso atto che, nella seduta di CDA del 25.10.2021, acquisite le disponibilità di 

dirigenti e funzionari del Comune di Reggio Calabria e, per n. 1 procedura selettiva, 

della Dott.ssa Martino, coordinatore Controllo di Gestione e Compliance della società 

ATAM, a rivestire, a titolo gratuito, i ruoli di membri delle commissioni esaminatrici, 

si è proceduto alla nomina delle Commissioni, come di seguito riportato: 

N. Titolo selezione Liv. 
Codice 

selezione 

Componenti 

1 
Responsabile Riscossione, 

Incassi, Rateizzazioni  
I 001/RI/I 

Dott.  

F. Consiglio 

Dott.ssa  

L. Direttore 

Rag.  

A. Valeri 

23 

Impiegati amministrativi – 

aree Tributi/Entrate e 

attività connesse 

III 023/TE/III 
Dott.  

G.M. Geria 

Dott.  

L. Marino 

Dott.ssa  

A. Putortì 

2 

Impiegati amministrativi – 

aree Segreteria generale, 

Affari legali, Risorse 

Umane – Acquisti, gare e 

contratti 

III 
002/SA/III 

 

Dott.ssa  

C. Stracuzza 

Dott.ssa 

V. Martino  

Dott.ssa  

M.C. Battaglia 

http://www.hermesrc.it/


 
 

 

3 
Impiegati amministrativi – 

area Attività esterne 
III 003/ES/III 

Dott.  

P. D’Apice 

Dott.ssa  

M.T. Libero 

Dott.ssa  

L. Pellicanò 

2 

Addetti alla segreteria – 

Aree Segreteria generale, 

Risorse Umane, Affari 

Legali – Servizio Idrico 

IV 002/AS/IV 
Dott.  

P. D’Apice 

Dott.ssa  

M.T. Libero 

Dott.ssa  

L. Pellicanò 

- preso atto che, nella seduta di CDA del 29.10.2021, acquisite le ulteriori disponibilità 

di dirigenti e funzionari del Comune di Reggio Calabria e, per due procedure selettive, 

di ulteriori 2 funzionari, il Dott. Giuseppe Ceravolo, responsabile dell’Ufficio Tributi 

del Comune di Montebello Jonico e la Dott.ssa Alessandra Sgarlato, responsabile 

dell’Ufficio Tributi del Comune di Melito Porto Salvo, a rivestire, a titolo gratuito, i 

ruoli di membri delle commissioni esaminatrici, si è proceduto alla nomina delle 

seguenti Commissioni: 

N. Titolo selezione Liv. 
Codice 

selezione 

Componenti 

1 Responsabile Antievasione 

e Riscossione coattiva 
I 001/AE/I 

Dott.  

F. Consiglio 

Dott.  

A. Benedetto 

Dott. 

G.Ceravolo 

1 Responsabile Tributi 

Maggiori 
I 001/TR/I 

Dott.  

F. Consiglio 

Dott.  

A. Benedetto 

Dott.ssa  

A. Sgarlato 

1 Coordinatore settore IMU II 001/IM/II 
Dott.  

F. Consiglio 

Dott.ssa 

M. Morabito 

Dott.  

D. Coppola 

Tutto ciò premesso, 

DISPONE 

a) che il RUP provveda alle comunicazioni di rito e alla convocazione delle 

Commissioni, per il loro insediamento; 

b) la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della società, nell’area 

Società Trasparente riservata alle selezioni interne del personale. 

Si trasmette il presente provvedimento al RUP per i successivi adempimenti. 

Reggio Calabria, 29 ottobre 2021 

 Hermes Servizi Metropolitani 

L’amministratore delegato 

Avv. Giuseppe Mazzotta 

 

http://www.hermesrc.it/

